Juventude.

ectmara c-Municipal de Q3iriqüi
Estado de São Paulo

4 REQUERIMENTO N°
*************************************

1

Requisita informações sobre o Projeto Casa da

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo,
ouvido o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao
Senhor Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar informações sobre o Projeto
Casa da Juventude, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

Em maio de 2021, o Governo Estadual lançou o
Projeto Casa da Juventude, que será realizado em parceria com os municípios,
que vai oferecer espaços multiuso de apoio ao público jovem no início da vida
profissional; com o objetivo de incentivar a qualificação e o empreendedorismo,
estimulando a criação de novos projetos e negócios entre o público juvenil. O
Governo Estadual irá investir em municípios com até 150 mil habitantes,
construindo imóveis para que o projeto seja realizado.

1 — A administração municipal tem conhecimento
deste Projeto? Birigui possui um Conselho Municipal de Juventude?

2 — O município de Birigui já se cadastrou solicitando
a implantação deste Projeto em nossa cidade, para assim formalizarem um
convenio? Anexar documentos comprobatórios.

3 — Caso Birigui tenha manifestado interesse neste
projeto ao Governo Estadual, já houve alguma resposta? Há previsão para que
o convenio seja realizado?

Câmara Municipal de Birigui
Em 28 de junho de 2.021.

59 rik a ;~nen e Por:
REGINALDO FERNANDO PEREIRA

MMI=4,1:r iirrO!gtV.VPAZMUI=CnI idg1155 .:

REGINALDO FERNANDO PEREIRA
VEREADOR